
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/309/16 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytomiu oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary 

Śląskie. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250), 

2) właścicielach nieruchomości - właściciel w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4, ust. 2a, 3, 3a, 3b ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250), 

3) miejscu zamieszkania - miejsce zamieszkania w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 

Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 380 z późn. zm.) 

4) wytwórcy odpadów - wytwórca odpadów w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

5) odpadach komunalnych - odpady komunalne w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

6) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych, 

charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być 

umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (np. stare meble,  

wózki dziecięce, materace itp.), do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju 

odpadów powstałych na budowach i w związku z remontami, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 września 2016 r.

Poz. 4406



7) nieczystościach ciekłych - ścieki w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

8) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia określone w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy, 

9) zbiornikach bezodpływowych - zbiorniki w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy, 

10) jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, 

11) zbieraniu odpadów - rozumie się przez to działanie, określone w art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

12) selektywnym zbieraniu - rozumie się przez to działanie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

13) pojemniku na odpady komunalne - urządzenie do gromadzenia odpadów komunalnych wyposażone  

w szczelną pokrywę zapobiegającą wywiewaniu odpadów, z wyłączeniem koszy ulicznych na odpady 

komunalne, 

14) koszu ulicznym na odpady komunalne - pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych 

przeznaczony na wrzucanie tam sporadycznie i w niewielkich ilościach drobnych odpadów przez 

przechodniów; kosze ustawione są w wybranych miejscach publicznych, które to miejsca charakteryzują  

się znacznym natężeniem ruchu pieszego, 

15) chodniku - rozumie się przez to chodnik w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

16) odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się przez to odpady określone w art. 3 ust. 1  

pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

17) odpadach zielonych - odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r.  

o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

18) odpadach niebezpiecznych - odpady w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach 

(Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.), 

19) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - odpady pochodzące z remontów i rozbiórek, 

20) obiektach służących do użytku publicznego - należy przez to rozumieć obiekty, w których wykonuje  

się zadania o charakterze użyteczności publicznej, w szczególności urzędy organów administracji 

publicznej, jednostki ochrony zdrowia, pomocy społecznej, placówki oświatowe, instytucje kultury, 

21) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 856 z późn. zm.), 

22) zwierzętach gospodarskich - w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007r. o organizacji 

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007r., Nr 133, poz. 921, z późn. zm.), 

23) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta takie, jak w rozumieniu art. 4 pkt 16 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 856 z późn. zm.), 

24) PSZOK - rozumie się przez to stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w rozumieniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, zlokalizowany na terenie Gminy, 

25) zabudowie jednorodzinnej - należy przez to rozumieć zabudowę o której mowa w § 3  

pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015r., poz. 1422), 

26) zabudowie wielorodzinnej - rozumie się przez to zabudowę, na którą składają się budynki 

wielorodzinne, a więc takie, które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego, zapisanej w § 3  

pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015r., poz. 1422). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4406



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach 

służących do użytku publicznego 

§ 3. 1. Za utrzymanie czystości i porządku na terenach będących własnością Gminy Piekary Śląskie oraz  

na terenach Skarbu Państwa, którymi z mocy odrębnych przepisów włada Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

odpowiada Gmina Piekary Śląskie albo jednostki organizacyjne bądź osoby trzecie, jeśli tym jednostkom  

lub osobom powierzono władanie terenem nieruchomości w oparciu o właściwą ustawę lub umowę  

cywilno - prawną. 

2. Gmina Piekary Śląskie odpowiada za utrzymanie czystości i porządku w pasie dróg publicznych objętych 

zarządem dróg publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(Dz.U. z 2015r., poz. 460 z późn. zm.) z wyłączeniem chodników wzdłuż nieruchomości będących własnością 

osób, o których mowa w ust. 3. 

3. Wielkość pojemników, częstotliwość wywozu z nieruchomości musi być tak dobrana,  

aby nie powodowało to zagrożenia stanu sanitarnego, przez co w szczególności należy rozumieć  

zaleganie śmieci poza pojemnikiem. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez: 

1) zbieranie odpadów komunalnych stałych oraz odprowadzenie nieczystości ciekłych zgodnie z zasadami 

określonymi w niniejszym Regulaminie, 

2) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia odpadów 

komunalnych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) wyznaczenie miejsca na lokalizację pojemników na odpady zapewniając firmie odbierającej odpady 

komunalne bezpośredni dostęp do nich, nie stwarzając niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg, 

4) dbanie o nieprzepełnianie pojemników i kontenerów, 

5) dbanie o czystość i porządek wokół pojemników nie dopuszczając do zalegania odpadów na ziemi. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 

mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego oraz ustawienia na tych terenach pojemników na odpady i systematycznego  

ich opróżniania z taką częstotliwością, aby nie dopuszczać do ich przepełnienia. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów 

komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, 

7) odpady zielone, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

10) zużyte opony, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) przeterminowane leki i chemikalia, 

14) popioły pochodzące z palenisk w gospodarstwach domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4406



4. Odpady wyszczególnione w ust. 3 należy wydzielać z powstających odpadów zmieszanych. 

Przedmiotowe odpady można również dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 

5. Zużyte baterie można wrzucać do oznakowanych pojemników przeznaczonych na te odpady 

rozmieszczonych na terenie Gminy. Wykaz przedmiotowych pojemników znajduje się na stronie BIP Urzędu 

Miasta Piekary Śląskie. Zużyte baterie i akumulatory można także dostarczać własnym transportem do PSZOK. 

6. Inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy 

przekazywać do PSZOK lub zlecić odpłatny odbiór z nieruchomości. Zasady przekazania i zlecania odbioru 

gruzu określają odrębne uchwały. 

7. Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego od właścicieli nieruchomości będzie 

realizowana przez mobilny punkt zbierania sprzętu elektrycznego i elektronicznego w poszczególnych 

dzielnicach Gminy raz na kwartał - według harmonogramu zamieszczonego na stronie BIP Urzędu Miasta 

Piekary Śląskie. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można także dostarczać własnym transportem  

do PSZOK. 

8. Zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości będzie realizowana 

w poszczególnych dzielnicach Gminy co najmniej raz na kwartał - według harmonogramu zamieszczonego  

na stronie BIP Urzędu Miasta Piekary Śląskie i po telefonicznym zgłoszeniu firmie odbierającej odpady 

komunalne. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione w terminie przewidzianym 

harmonogramem na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej  

lub na miejsce wyznaczone przez zarządcę do tego celu w zabudowie wielorodzinnej. Odpady mebli i odpady 

wielkogabarytowe można także dostarczać własnym transportem do PSZOK. 

9. Zużyte opony, które powstały w gospodarstwie domowym, należy dostarczyć własnym transportem  

do PSZOK. 

10. Obowiązki właściciela nieruchomości, na której zlokalizowana jest droga publiczna w zakresie: 

odśnieżania, usuwania śliskości, utrzymania czystości określają przepisy o drogach publicznych. 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości 

wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 

z przepisami ustawy. 

§ 6. 1. W granicach administracyjnych Gminy zabrania się: 

1) mycia pojazdów samochodowych przy zbiornikach wodnych, na terenach rekreacyjnych, skwerach, 

parkach itp., 

2) napraw samochodów, motocykli, motorowerów na chodnikach, ciągach pieszo - jezdnych, parkingach, 

placach publicznych, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych, 

3) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, 

4) składowania wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

5) składowania odpadów komunalnych z lokali handlowych, lokali gastronomicznych, targowisk, lokali 

usługowych i mieszkalnych w koszach ulicznych na odpady komunalne, 

6) wyrzucania odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości lub do pojemników będących 

w posiadaniu innego właściciela, 

7) spalania odpadów w pojemnikach na odpady komunalne, 

8) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej 

oraz pompowania ich na pola, łąki itp. 

2. Zakazuje się wprowadzania nieczystości ciekłych: 

1) do gruntu na nieruchomości własnej lub poza nią, 

2) do urządzeń służących odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych do istniejących rowów 

melioracyjnych i odwadniających, a także do rowów specjalnie w tym celu budowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4406



3. Każda nieruchomość, której użytkowanie powoduje powstawanie ścieków, musi być zaopatrzona  

w instalację odprowadzającą te ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej; dopuszcza się wyposażenie 

nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych lub zbiornik bezodpływowy nieczystości 

ciekłych w przypadkach określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

4. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków 

zobowiązani są do zgłaszania ich do odpowiedniej ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania dotyczące warunków  

ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podlegające obowiązkowemu wywozowi należy 

gromadzić w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne. Pojemniki na odpady komunalne powinny 

spełniać wymagania Polskich Norm oraz posiadać certyfikat "CE" zapewniające bezpieczne i długotrwałe 

użytkowanie, w tym obsługę przy opróżnianiu. 

2. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powinny być stosowane: 

1) pojemniki o pojemnościach: 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

2) kontenery o pojemności: 5 i 7 m
3
. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych stałych na drogach publicznych służą kosze uliczne na odpady 

komunalne o pojemności minimalnej 40 litrów ustawione wzdłuż ciągów handlowych, na przystankach 

komunikacji publicznej i w miejscach wzmożonego ruchu pieszych. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej stosuje się pojemniki  

o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l i większe w następującej kolorystyce: 

1) niebieskie - z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

2) zielone - z przeznaczeniem na szkło, 

3) żółte lub siatkowe - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

4) brązowe - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji. 

5. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 1-6,  

w zabudowie jednorodzinnej stosuje się worki o pojemności 120 l z logo firmy odbierającej odpady 

komunalne. 

6. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności stosuje  

się odpowiednio pojemniki w kolorystyce określonej w ust. 4 lub worki o pojemności 120 l z logo firmy 

odbierającej odpady komunalne. 

7. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z ogródków działkowych 

należy stosować pojemniki o pojemnościach: 1100 l lub kontenery o pojemności 7 m
3
. 

8. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z lokali handlowych 

i punktów handlowych wolnostojących należy stosować pojemniki o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l  

lub kontenery o pojemności 7 m
3
. 

9. Miejsce ustawienia (wystawienia) pojemników do wywozu ustala się z firmą odbierającą odpady 

komunalne. 

10. Pojemniki, w których gromadzone są odpady nie mogą być usytuowane w ciągach komunikacyjnych 

takich jak jezdnie, chodniki, zatoki parkingowe. Zakaz ten nie dotyczy koszy ulicznych na śmieci. 

11. Szczelne zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub oczyszczalnie przydomowe muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

opróżniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4406



12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być zbierane w specjalnie do tego celu dostosowanych 

pojemnikach lub kontenerach na wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nieutrudniający 

korzystania z nieruchomości. 

13. Inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne: 

1) należy zbierać w specjalnych pojemnikach lub kontenerach, 

2) należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK lub odbiór i zagospodarowanie zlecić firmie 

odbierającej odpady komunalne. Zakres tej usługi oraz warunki płatności reguluje odrębna uchwała. 

14. Odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, poza wyznaczonymi  

w harmonogramie odbiorami, należy przekazywać do PSZOK. 

15. Przeterminowane leki należy przekazywać do PSZOK lub gromadzić w punktach zlokalizowanych  

w wyznaczonych aptekach na terenie Gminy. Wykaz aptek przyjmujących przeterminowane leki znajduje  

się na stronie BIP Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 

16. Odpady zielone należy zbierać w workach o pojemności 120 l, koloru zielonego, z nadrukiem logo 

firmy odbierającej odpady komunalne lub w workach przeźroczystych, szczelnych i o odpowiedniej grubości 

(zakupionych samodzielnie przez mieszkańca) umożliwiających identyfikację wnętrza, a także w pojemnikach 

lub kontenerach dostarczanych przez firmę odbierającą odpady komunalne. 

17. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać trwałe oznaczenie 

pozwalające na zidentyfikowanie ich właściciela. 

18. Do zbierania innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne należy stosować kontenery o pojemności od 3 do 7 m
3
, tzw. gruzowniki. 

19. Dla nieruchomości niezamieszkałych zezwala się na wspólne korzystanie przez właścicieli 

nieruchomości sąsiednich z jednego lub kilku pojemników na odpady komunalne, za zgodą właściciela 

pojemnika (stanowiska kontenerowego) oraz w porozumieniu z firmą odbierającą odpady komunalne. 

20. Popioły pochodzące z palenisk w gospodarstwach domowych należy zbierać w odpowiednich workach 

lub pojemnikach, przy czym forma odbioru zostanie uzgodniona z firmą odbierającą odpady komunalne. 

§ 8. 1. Zabrania się gromadzenia odpadów medycznych lub weterynaryjnych powstających na terenie 

nieruchomości w wyniku prowadzonej działalności w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych 

w pojemnikach przeznaczonych na odpady komunalne. Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami 

określają przepisy odrębne. 

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 

gruzu budowlanego, szlamów, fekalii, substancji żrących i wybuchowych, a także odpadów innych niż 

komunalne. 

§ 9. 1. Przyjmując miesięczny cykl usuwania odpadów minimalne normatywy objętościowe odpadów 

komunalnych wynoszą: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych na jednego mieszkańca powinno przypadać co najmniej  

110 l pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 

1 pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

2) w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 

jedynie przez część roku (ogrody działkowe), zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 1100 l, 

3) w odniesieniu do szkół wszelkiego typu na każdego ucznia (studenta) i pracownika musi przypadać  

co najmniej 11 l pojemności pojemnika, 

4) w odniesieniu do żłobków i przedszkoli na każde dziecko i pracownika musi przypadać 11 l pojemności 

pojemnika, 

5) w odniesieniu do lokali handlowych na każdego pracownika musi przypadać co najmniej 55 l pojemności 

pojemnika, przy czym każdy lokal handlowy wyposażony musi być w co najmniej 1 pojemnik 

o pojemności 110 l lub większej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4406



6) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem na każdego pracownika musi przypadać co najmniej 

55 l pojemności pojemnika, przy czym każdy lokal handlowy musi być wyposażony w co najmniej 

1 pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

7) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na każde jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać  

co najmniej 55 l pojemności pojemnika, przy czym każdy lokal musi być wyposażony w co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

8) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji na jeden punkt powinien przypadać co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

9) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (dotyczy pomieszczeń 

biurowych i socjalnych) na każdego pracownika musi przypadać co najmniej 11 l pojemności pojemnika, 

przy czym każdy zakład musi być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

10) w odniesieniu do szpitali na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 80 l pojemności pojemnika, 

11) w odniesieniu do internatów, hoteli, pensjonatów itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej  

40 l pojemności pojemnika, 

12) w odniesieniu do nieruchomości, na której usytuowane są cmentarze, zlokalizowany musi być co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 7 m
3
, 

13) w odniesieniu do placów targowych przyjmuje się 8 l/m
2 

i co najmniej 1 pojemnik o pojemności 1100 l 

lub większej. 

2. W każdym przypadku odebrania większej ilości odpadów niż wynika to z normatywów określonych  

w ust. 1 pkt 3-13 koniecznym jest złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz uiszczenie opłaty za rzeczywistą ilość odebranych odpadów. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 4  i 5, jeśli prowadzona jest działalność  

spożywczo - gastronomiczna oraz w ust. 1 pkt 6 i 7, należy dodatkowo na zewnątrz lokalu ustawić  

dostateczną ilość koszy na odpady. 

§ 10. 1. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia pojemników na odpady komunalne  

na nieruchomości: 

1) każda nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia 

odpadów o minimalnej pojemności będącej iloczynem liczby osób rzeczywiście zamieszkujących  

lub przebywających czasowo powyżej 1 miesiąca na terenie nieruchomości i normatywnej ilości odpadów 

określonych w § 9 ust. 1 pkt 1, przy uwzględnieniu wymaganej w § 11 częstotliwości pozbywania  

się odpadów z terenu nieruchomości, 

2) każda nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, powinna być 

wyposażona w co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia odpadów zgodny z normatywem określonym  

w § 9 ust. 1 pkt 2-13, przy uwzględnieniu wymaganej w § 11 częstotliwości pozbywania się odpadów  

z terenu nieruchomości, za wyjątkiem sytuacji dopuszczonych w § 7 ust. 19. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Częstotliwość wywozu z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych: 

a) jednorodzinnych - jeden raz na dwa tygodnie, 

b) wielorodzinnych - jeden raz w tygodniu, 

2) w odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych: 

a) jeden raz w tygodniu - dla lokali gastronomicznych, ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, szpitali, 

internatów, hoteli, pensjonatów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4406



b) jeden raz na dwa tygodnie - dla koszy ulicznych, innych pojemników ustawionych na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, placów targowych, szkół wszelkiego typu, żłobków  

i przedszkoli, 

c) jeden raz w miesiącu - dla lokali handlowych, punktów handlowych poza lokalem, zakładów 

rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (dot. pomieszczeń biurowych i socjalnych), 

d) dla ogródków działkowych: jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 31 października oraz 

jeden raz w miesiącu poza tym okresem. 

2. Częstotliwość zebranych w sposób selektywny następujących frakcji odpadów: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe wynosi: 

1) dla budynków jednorodzinnych co najmniej 1 raz w miesiącu, 

2) dla budynków wielorodzinnych co najmniej 2 razy w miesiącu, 

3) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy co najmniej 1 raz w miesiącu. 

3. Odpady ulegające biodegradacji składowane w pojemniku przeznaczonym do tego celu należy opróżniać 

z częstotliwością co najmniej raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października oraz 2 razy w miesiącu 

poza tym okresem. 

4. Odpady zielone w przeźroczystych, szczelnych workach będą odbierane co najmniej jeden raz  

w tygodniu w okresie od kwietnia do października, a poza tym okresem po telefonicznym zgłoszeniu jednak 

nie częściej niż jeden raz w miesiącu. 

5. Częstotliwość wywozu odpadów z selektywnej zbiórki określonych w § 4 ust. 3 pkt 1-5 powinna  

być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak co najmniej raz w miesiącu. 

6. Częstotliwość wywozu odpadów z selektywnej zbiórki określonych w § 4 ust. 3 pkt 14 powinna  

być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak: 

- co najmniej raz w miesiącu w okresie od września do listopada oraz marca i kwietnia, 

- co najmniej dwa razy w miesiącu w okresie od grudnia do lutego, 

- nie częściej niż jeden raz w miesiącu po telefonicznym zgłoszeniu w okresie od maja do sierpnia. 

7. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej 

wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 

przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu 

procesów gnilnych w zbiorniku, jednak nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy. 

8. Sposób i termin realizacji wywozu odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych należy 

ustalić z firmą odbierającą odpady komunalne. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 12. Zabrania się mieszania zużytych opon z odpadami komunalnymi oraz spalania opon. 

§ 13. W celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

zaleca się, aby właściciele nieruchomości na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz na terenach ogródków 

działkowych kompostowali odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone w przydomowych 

kompostownikach, w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, 

zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do użytku publicznego, a także ponoszą pełną odpowiedzialność 

za zachowanie tych zwierząt i za szkody przez nie wyrządzone. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4406



2. Osoby utrzymujące psy: 

1) zobowiązane są do: 

a) wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za agresywne zgodnie z treścią rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie wykazu ras psów 

uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003r., Nr 77 poz. 687) lub zachowujące się w sposób agresywny 

na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

b) sprawowania stałego i skutecznego dozoru nad posiadanymi zwierzętami, 

2) mogą zwolnić psa ze smyczy wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, gdy pies jest 

w kagańcu, a właściciel psa sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

3. Osoby utrzymujące psy lub koty zobowiązane są do usuwania pozostawionych przez nie nieczystości. 

Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą  

być wrzucane do koszy na odpady komunalne. Obowiązek ten dotyczy wszystkich miejsc użyteczności 

publicznej. 

4. Obowiązuje zakaz wprowadzania psów do piaskownic, na teren boisk, placów gier i zabaw oraz na teren 

parków i skwerów. 

§ 15. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami jak również zbieranie, transport i utylizacja padłych 

zwierząt z terenu Piekar Śląskich regulują odrębne uchwały Rady Miasta Piekary Śląskie. 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz na terenach wyznaczonych w miejskim planie 

zagospodarowania przestrzennego jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (niskiej intensywności) 

i wielorodzinnej (wysokiej intensywności) zabrania się chowu następujących zwierząt gospodarskich: 

1) bydła, 

2) trzody chlewnej, 

3) koni. 

2. Na terenach określonych w ust. 1 za wyjątkiem zabudowy wielorodzinnej, zezwala się na chów 

następujących zwierząt gospodarskich: 

1) drobiu do 20 szt., 

2) królików do 10 szt., 

3) kóz i owiec na działkach powyżej 1000 m
2 
w ilości 3 szt. na każde 1000 m

2
, 

4) dopuszcza się utrzymywanie zwierząt hodowlanych dla celów rekreacyjnych na działkach powyżej  

2000 m
2 
w ilości 1 duże zwierzę na każde 2000 m

2
. 

3. Dopuszcza się utrzymanie istniejących w dniu podjęcia uchwały hodowli na terenach określonych  

w ust. 2 z zastrzeżeniem nie zwiększania hodowli. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani  

są do zapewnienia warunków zoohigienicznych (czystości, profilaktyki zwierzęcej). 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji w mieście i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Ustala się stałe terminy przeprowadzania corocznych powszechnych akcji deratyzacji na terenie 

Gminy Piekary Śląskie: 

1) od 15 kwietnia do 30 kwietnia, 

2) od 1 października do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4406



2. W przypadku stwierdzenia konieczności wydłużenia terminów określonych w ust. 1 lub przeprowadzenia 

akcji w dodatkowych terminach, decyzję podejmuje Prezydent Miasta po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bytomiu. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przeprowadzania deratyzacji na jej terenie w każdym 

przypadku wystąpienia zaszczurzenia. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc obowiązująca Uchwała Nr XXII/281/16 Rady 

Miasta Piekary Śląskie z dnia 25 maja 2016r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta  

Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Piotr Buchwald 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4406


		2016-09-01T08:04:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




